
SMLOUVA O DÍLO

L Smluvní strany

Objednatel: Kraj Vysočina, Žižkova 57, 587 33 Jihlava
IČ : 70890749, DIČ : CZ70890749 
zastupuje: Zdeněk Kadlec ředitel krajského úřadu

Zhotovitel: PATROL group s.r.o., Romana Havelky 4957/5b, 586 01 Jihlava
1Č : 46981233, DIČ : CZ46981233 
zastupuje: Petr Honsa - ředitel

Místo určení: Viz. objednatel
Předmět plnění: Oprava EPS

II. Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je oprava hlásičů linky EPS, pro objekt - viz. místo určení, v následujícím 
rozsahu a ceně:
a) Rozsah zakázky, rozpis cen materiálu a prací viz. příloha č. 1 - Cenová nabídka ze dne 

26.10.2023

b) Celková cena bez DPH: 179 467,- tj 217 155,07,- Kč včetně DPH

Záměnu komponentů bez souhlasu objednatele lze provést pouze v případě, že cena nebude navýšena 
a že nový komponent bude mít stejné nebo lepší parametry než komponent uvedený v rozsahu díla.

III. Termín plnění

Zhotovitel se zavazuje provést dílo a dokončené jej předat objednateli do 60 dnů ode dne, kdy mu bude 
objednatelem předána na základě písemného protokolu, podepsaného pověřenými pracovníky obou 
smluvních stran, stavební připravenost pro montáž, umožněn vstup do zajišťovaných prostor a zajištěno 
osvětlení a přívod proudu pro montážní pracovníky zhotovitele. Objednatel se zavazuje předat stavební 
připravenost zhotoviteli nejpozději do 5 dnů ode dne podpisu této smlouvy o dílo.

IV. Platební podmínky

Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli cenu díla včetně případných odsouhlasených víceprací a 
skutečného stavu provedení rozvodů (kabeláže a kabelových tras viz. Podrobný položkový rozpočet 
akce příloha č. 1) na základě faktury vystavené zhotovitelem po písemném předání a převzetí díla se 
splatností 30 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění, nebo za splnění doměnky předání díla dle 
posledního odstavce tohoto článku. Nedostaví-li se objednatel, bez předchozí omluvy a dohody o 
náhradním termínu, k předání díla, na něž byl řádně pozván (minimálně tři pracovní dny předem), má 
se za to, že zhotovitel objednateli dílo předal. Tuto skutečnost vyznačí pracovník zhotovitele pověřený 
k předání díla do předávacího protokolu. Objednatel má právo požádat zhotovitele i poté o provedení 
dodatečného předání díla, nahradí však zhotoviteli náklady s tím spojené, přičemž toto dodatečné 
předání díla nemá vliv na právo zhotovitele fakturovat konečnou cenu díla již na základě splnění 
domněnky předání díla. Zhotovitel má rovněž právo na náhradu nákladů, které mu vznikly se zmařením 
předání díla objednatelem, na které byl objednatel řádně pozván.předání díla. Zhotovitel má rovněž 
právo na náhradu nákladů, které mu vznikly se zmařením předání díla objednatelem, na které byl 
objednatel řádně pozván.

Úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet zhotovitele, 
který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup ve 
smyslu ustanovení § 109 odst. 2 písm. c) zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH").

PATROL group s.r.o., Romana Havelky 4957 / 5b, 586 01 Jihlava
zapsána v OR vedeném KS Brno, oddílu C, vložce 8188, sp.zn. Firm 21048/97

IČ: 46981233, DIČ: CZ46981233
tel.: 567 555 555, fax: 567 310 668, e-mail: patrol@patrol.cz, www.patrol.cz



Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy zhotovitel stane nespolehlivým plátcem ve smyslu 
ustanovení § 109 odst. 3 zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že kraj uhradí DPH za 
zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Krajem takto provedená úhrada je považována 
za uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající se výši DPH fakturované zhotovitelem.

V. Smluvní pokuty

a) Při nesplnění závazku dokončení a předání díla ve sjednané lhůtě podle čl. III. této smlouvy se 
zavazuje zhotovitel zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výší 0,05 % z ceny díla za každý den 
prodlení.

b) Při prodlení s úhradou konečné faktury ceny díla zavazuje se objednatel uhradit zhotoviteli smluvní 
pokutu ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý den prodlení.

c) Při nesplnění závazku předání stavební připravenosti zhotoviteli ve sjednané lhůtě podle čl. III. této 
smlouvy se zavazuje objednatel zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla za 
každý den prodlení.

VI. Vlastnické právo k dílu

Vlastnické právo k dílu a věcem určeným k provedení díla, které jsou specifikovány v čl. II. této 
smlouvy, přejde na objednatele dnem zaplacení celkové ceny díla, do této doby přísluší vlastnické právo 
zhotoviteli.

VIL Záruční a servisní podmínky

Zhotovitel se zavazuje zajistit záruční servis na dodanou technologii po dobu 24 měsíců, na kabeláž, 
kabelové trasy a montážní práce po dobu 60 měsíců, na baterie a akumulátory po dobu 24 měsíců ode 
dne předání díla.

Záruka zaniká v těchto případech:
- systém byl používán v rozporu s návodem k obsluze
- závada vznikla nepřípustným zásahem do systému, včetně servisních zásahů a úprav jinou 

osobou nebo subjektem než je organizace zhotovitele
- systém je mechanicky poškozen nebo jeho poškození bylo způsobeno vnějšími vlivy 

(znečištění, cizí látky vniklé do zařízení, přepětí apod.)
- poškození bylo způsobeno vlivem neodvratné události (živelná pohroma).
- se zařízením nebylo nakládáno s řádnou péčí, zejména pokud nebyl prováděn jeho pravidelný 

servis a údržba.
Vlastní opravy se zavazuje zhotovitel zahájit do 24 hodin po nahlášení závady objednatelem na servisní 
telefon zhotovitele 567 555 540 nebo 602 56 56 56.

VIII. Závěrečná ujednání

Otázky přímo neupravené touto smlouvou se řídí ust. § 2586 a násl. zákona 89/2012 Sb., obč. 
zákoník.
Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, každá ze smluvních stran obdrží po jednom 
vyhotovení.
Změny a doplňky této smlouvy lze učinit pouze formou písemných dodatků odsouhlasených oběma 
smluvními stranami.
Nedílnými přílohami této smlouvy je Příloha č.l - Cenová nabídka ze dne 26.10.2023.
Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů 
v informačním systému veřejné správy - Registru smluv.
Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem zveřejnění v informačním systému 
veřejné správy - Registru smluv.
Výběr zhotovitele byl proveden v souladu s Pravidly Rady Kraje Vysočina pro zadávání veřejných 
zakázek



Datum a podpis zhotovitele
***8222 14#2

894 : Datum a pošpis objednatele

Příloha č. 1 - Cenová nabídka

Cenová nabídka
Objednatel: Kraj Vysočina, Žižkova 57, 587 33 Jihlava

IČ : 70890749, DIČ : CZ70890749
zastupuje: Mgr. Vítězslav Schrek - hejtman kraje

Zhotovitel: PATROL group s.r.o., Romana Havelky 4957/5b, 586 01 Jihlava 
IČ: 46981233, DIČ : CZ46981233
zastupuje: Petr Honsa - ředitel

Místo určení: Viz. objednatel
Předmět plnění: Oprava EPS

Rozsah a cena prací - systém EPS - výměna hlásičů linky „H" budova C - porucha systému EPS

název jed. počet jed. cena 
dodávky

dodávka 
celkem

jed. cena 
montáže

montáž 
celkem

TECHNOLOGIE
multisenzor interaktivní 835PH ks 56 937 52 472 600 33 600
senzor interaktivní 835H ks 11 788 8 668 600 6 600
patice 4B ks 67 85 5 695 150 10 050
tlačítkový hlásič DIN820 s izolátorem ks 8 1 431 11 448 600 4 800
vstupní prvek hlídaný CIM800 ks 2 1 215 2 430 700 1 400
výstupní prvek RIM800 ks 2 1 112 2 224 700 1 400
drobný instalační materiál ks 1 1 000 1 000 1 000 1 000
REKAPITULACE
DODÁVKA TECHNOLOGIE 83 937,0
MONTÁŽ TECHNOLOGIE VČETNĚ 58 850,0
DEMONTÁŽE STÁVAJÍCÍCH PRVKŮ
ÚPRAVY GRAFICKÉ NADSTAVBY ALVIS 14 808,0
CESTOVNÉ 2 000,0
OŽIVENÍ A NAPROGRAMOVÁNÍ SYSTÉMU 19 872,0
CENA BEZ DPH 179 467,00
DPH 21% 37 688,07
CENA CELKEM S DPH 217 155,07

Poznámka:

1. Zhotovitel se zavazuje zajistit záruční servis na dodanou technologii po dobu 24 měsíců, na montážní 
práce po dobu 60 měsíců ode dne předání díla. Záruční a pozáruční opravy budou zahájeny do 24 hod. 
po nahlášení na dispečink s nepřetržitou službou.



2. Platnost cenové nabídky 1 měsíc od data vytvoření.
3. Po dobu výměny bude hlásičová linka kompletně odpojena ze systému EPS.

V Jihlavě 26. 10. 2023 Martin Mařík 
obchodně-technický pracovník


